e
Lﬁ' REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHEIA POGRADEC
KESHILLI
M _:,T_,_ﬂ_&yf_Prm. Pogradec, m& 2.7 . |7 2024
i VENDIM
NR. /3T ,DATE2T. (L. 2024
PER

“MIRATIMIN E PROGEAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 TE BASHKISE
POGRADEC (fazs Pécfundimizre)®

M@ mbshietje 18 ligiit ar. 13972015 “Pér Vetéqeverisien Vendore" 1€ ndryshuar; Ligji nr.68/2017
"Pér financat e vetBgeverisjes vendore" 1§ ndryshuar, Ligiin nr9936, daté 26.06.2008, "Pé:
mefaxhimin ¢ sistemit buxhetor 18 Republikis s& Shqipérise”, (& ndryshuar, ligji nr,10296, datg
18.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontollin™ 8 ndryshuar, Udhézim | Ministrist sg
Financave dhe Ekonomisd nr, & daté 16.05.2024, “P&r njit shtesé né Udhézimin nr.9, datg
0052018 “Pér procedurat standarde 1€ zbatimit te buxhetit”, t& ndryshuar”, Udhézim i
Miristrizd s Financave dhe Ekonomisé nr23 daté 30072018 “Pér procedurat standarte t&
pergatities s& programil buxhetor afatmesém @ MNJOVT, Udhérm plotésues Nrd  datd
2B 2024, “Pér pErpanitien e programit buxhetor afaimesém vendor 2025-2027" me shtojeat
plolEsuese, me propozim & Krvetarit (& Bashkis® Pogradec, Késhilli Bashkiak;

VENDOSI:

I T miratoié Programin Buxhctor Afatmesém (faza Pérfundimtare) @ Bashkise Pogradec,
pér vitet 2025-2027 sipas relacionit shpicpues pr procesin e pérgatitjes s& programit
bushetor afatmestnm (Shiojea 2, Programi Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-2027)
bashkElidhur dhe formatet si mé poshi#:

.| PBA |-Tavanet Pérfundimtare

|.2 PBAZ-Parashikimi i (2 ardhuerave

1.3 PBAZ-Shpenzimet ¢ NIVOV dhe Programit sipas klasifikimit ekonomik
| 4 PBA4-Shpenzimet & NIVOY dhe Programit sipas klasifikimit funksional
i3 PBAS-Shpenzimet sipas programit dhe klasifikimit ekonomik

1.6 PBAG-Dekiarata e palitikes s& programit

|.7 PBAT-8hpenzimat ¢ produkteve te programit

|.B PEBAR-Projekiet & lnvestimeve

1.9 PBAY-Informacion mbi NIVOY

Aoz Hulevardd "Breshit Collbos”, Lagga; 0r.2, Pograrier - Sholpdel Tol #5355 85 22772 E-sail: hashldapoprasdec@emailooiy
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TS0 Per zbatimin e vendimit 1 ngarkohen 1@ gjitha Drejiorit® dhe Institucionel e varsisd,

prant Rashkisé Popradec.

3. Wendimi 12 hyi# n# fugi 10 dit® pas shpalljes.

KRYETARE E KEEH_I LLIT
Manjola E.-\M(I'LI:I 03

L.Miratuar me 23 vota 1 . l-*.a
; &
LVota Pro_ 3% I
pua Rl i
3.Vyia Kundér |

4.Vota Abstenim |
S.Zbavdhur médaté J | 12, 7oty

Adrese: Bulevardi “Rreshiz Golloku, Lagia: ne 2, Fogradges - Fjipdn Vel =355 83 20422 E-mail: bashldapograd ec@gmail com



Raporti: PBAT - Tavanet PErfundimtare t& PBA

PLJwER: 136 - Bashlkes Pogradec
FaA 2025 - P0IT

Werat paragiten ni 000 ALL

PRAT - Tavanet PErfundimiare té PBA

Dakumsenti Pérfundimtar | PBA 2025- 2027 dhe Buvhedil 2025 — Varsion Pune (Qiraf] [Faza )

025 i e 2027
61110 - Planifikimi, Menadhimi dhe Administrimi
Shpenzime Pﬂmeﬁ?‘;ﬁﬂﬁm] 510285 511,568 513164
Shpenzirne Karente 18 Tjera (602-609, 661, 1661) 473 B00 474,766 AT5.768
Shpenzime Kapitala (230-232, 265) 100,000 100,000 100060
Shpenzirme Personeli (500-601) (Huag) 0 o i}
Shpenzirne Korrents 18 Tiera (602, 604} {Huaja) a 1] i
Shpenzirme Kapital (230-232) {Huajs] 0 o 0
Tavanat o PErgjithshme 1,084 [R5 1.{55.3:3;- 1.083956
03280 - Mbrojtja niga zjarrt dhe mbeajtjn eivile
Shpenzime Personell (B00-601) 409 24,199 24,199
Shpenzime Korrente 18 Tyera (R02-604, 651, 1661) 8900 B.500 H'EH:II!_
Shpenzime Kapitale (730-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Persongli (600-501) (Huag) 0 i 0
Shpenzirne Korronte 18 Tjera (B02, 604) (Husjs) a 0 0
Shpenzime Kapitale (F30-232) (Huaja) ] i} i
Tavaned ¢ Férgiithshme oo 33009 23,009
04260 - Menaxhimi | pyjeve dhn leuflatave
Shpenzine Personel (G00-601] o 0 0
Shpanzime Korrenta 1 Tjera (502-609, 651, 1661) ] i a
Shpenzima Kapitale (230-232, 255) 2E330 45,550 25,700
shpanzime Personel (600-601) (Huaja) ] ] il
shpanime Koerente 1 Tiera (502, 604) (Huag@) 1] 0 o
Shpensime Kapitale (230-237) (Huaja) ] ] 0
Tavanet e Pirgjithshme 25330 25,550 25700
04520 - Krjet] Rrugos Rural

Shpenzime Fersaneli (BO0-601} 35317 A7081 2H,937
shpenzime Korrante 18 Tjera (B02-609, 651, 1661} 12,160 33,768 35119
 Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 55,100 57,700 muu_u
shpenzime Perseneli {500-601) (Huaga) L1} i i
Shpenzime Korrente & Tjera (602, 504) (Huaja) (1] i] i}
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaga) ] a i
Tavanst a Pirgjithshme 123877 128,551 134,056

. {,{ AE,
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Raporti; PBAT - Tavanet Perfundimtare t& PBA

MJYON: 136 - Bashkia Pogrades

PEA: 2025 - 2027 Yierat paragiten né 000 ALL
2025 2076 2027
06260 - Sherbimet Publike Yendore
Shpenzime Personell [600-601) 106,915 111,880 116,480
-E_I'merulrre Korrente t8 Tjora (B02- 609, 451, 1661) 31,505 22,500 24,480
Shpenzime Kaptale (230-232, 265) 6,511 EE3G 7,082
Shpenzime Personel (G00-G07) (Huaja) h 1 ] ]
shpenzime Korrente 1& Tiera (602, 604} (Huaja) i ] 1]
Shpenzime Kapitale (230-232) (Hisaja) i ] 1]
Tavanel & Pengjithahme 144,831 161,696 158,052
A9720 - Arsimi baze pErfshing sistemin e uﬂmil;rllmnﬂnnlhrirl}
Shpenzzme Perganell (G00-601) 21561 218,856 22,135
Shpangime Komente té Tjers {602-609, 51, 16561) 13724 6,868 #i0,386
Shpenzima Kapitale 230-233, 258} 3,000 3,350 3,599
Shpenzime Porsonedi (600-E01) (Huaja) 0 1] L]
Shpenzime Kocrente b8 Tjera (602, 604) [Husja) ] ] a
Shpenzime Kapitale (Z30-232) [Huaja) ] o 0
Tavanet @ Pargjithshme 297 366 289,171 3k, 130
DO230 - Arsieni | meskim i phrgjithsham
Shpenzima Personed {600-601) 12170 12170 12,170
Shpenzime Korrerte & Tjera (B02-609, 651, 1661) i 0 0
Bhpenzime Kapitale (Z30-232, 255) o a i
Shpenzime Personeli (500-501) (Husja) D o o
Shpenzima Korrerte te Tiera (502, G04) [Huaja) 0 ] a
Ghpenzime Kapitale (Z30-237) [Huaia) ] 1] a
Tavanet & Firj?ﬂ'dm_: 12,170 12170 12170
10430 - Kujdesi social pir familjet dhe femijit
Shpenzime Personeli {H00-G01) a4 10,397 10,0
Shpenzime Koerante 1 Tjera (502-509, 651, 1661) 2441 2514 2500
Shpenzime Kapitale (Z30-232, 255) ] (1] |
Shpengime Personell {500-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kodrente 18 Tjera (02, 504} (Huafa) ] 1] ]
Shpenaime Kapitale (230-232) (Husja) a ] a
Tavanet e Pérgjithshme 15535 1201 13,289
ik e
o

PBAT - Tavanet Perfundimtare 18 PBEA

Dredmensl PErundimar { PBA J025- 2027 dhe Buxhedl 2084 - Version Eure (Dradl (Foza Jil)




Raporti: PBAT - Tavanet Pérfundimtare te FBA

NJVOW, 136 - Bashkia Pogradec

PEA: 025 = 20X Wierat paragiten nii: 000 ALL
2025 26 027
04240 - Menaxhimi i ujites dhe kallimit
Shpenzime Personedi (600-601) 4536 3712 3A%8
Shpenzime Koerente 18 Tiera (602-609, 681, 1661) a3a1 10,481 17,081
Shperzime Kepltale (230-232, 256) ] ] a
Shpenzime Fr.-tmn-;II (600601 (Huags) ] ] L]
Shpenzime Korenie 12 Tiera (G0, G04) (Huaja} 0 0 i
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huag) 0 "n 0|
Tavanet & Pergithehma 13517 14,193 14,545
151 04 - Mienasdhimi | mbetjeve
Shpenzime Personeli (500-601) 1000 ] i
&hpenzime Korrente LE Tjera (602-608, 651, 1661) 9,000 1] a
Shpenzime Kapiale (230-232 258) 0 i} a
| Shpenzime Personali (£00-60) [Huajs) B o s
Shpenzieme Korrente ti Tiera (602, 604) {Husaja) 0 ] 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huajs) 0 { ]
Tavanst & Pargjithshme : 10,000 a o
Q@130 - Sport dhe argétim
Shperzime Persanel (BI0-601) i o 1]
Shpenzime Karante t& Thera (B02-609, 651, 1661) 0 1 i
Shpenzime Kapitalo (730-23Z, 265} 1] i] ]
Ehpenzime Parsoned (600-601) (Huaja) 1] i] (1]
Ehpenzima Knerente té Tjers (BOZ, G04) (Husaja) 1] ] 1]
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja} o o o
Tevanet ¢ PErgjithshme o o 0
067144 = Strehimi lolcal dhe urbanistika
Shpenzime Personel (500-601) 0 o i
Shpenzime Korrente 1 Tjera (B02-609, 651, 1661} 34,600 26,400 300K
ghpenzime Kapitale (230- 252, 255) i ] 0
shpenzime Personali (B00-601) (Huaja) 0 0 1]
shpenzime Kormente fi Tiera (60%, 604) (Husja) 0 a o
Ehpenzime Kapitzlo (23B-737] (Huaja) 1] 0
Tavanet = Pérgjithshme 248,500 36,400

PBA] - Tavanet Pérfundimtare té PBA
Dakumendi PEsSuno¥mtar | FAA 2025- 3027 dhe Huchetd 2025 - Vargian Pine (g (Faza 1)




Raporti; PBAT - Tavanet Pérfundimtars t€ PBA

MJvOW: 136 - Bashkia Pogrades

FPBA; 2005 - 2027 Wierat paraciten nié: OH ALL
025 20345 208
06370 - Fumizimi me Upe dhe Kanalizime
Shpenzime Persanel (500-601) o 0 a
shpenzime Korrente 1 Tjera (502-609, 681, 1661) ] i i-}ﬂ
Shpereime Kapitale (230-232, 156) ] ] E
Ehpereime Personali (B00-601) (Huaja) 1] ] L]
Shpenzime Korente 1 Tiera (502, G04) (Huajs) 1] il il
Shpenzime Kapitaks (230-237) (Huaa) ] ] i
Tavanat & Pérgiithehme i i 0
Tatali | Shpangime Persansl (500-601) 19,1 ETI G20 845 041,716
Tatal i Shpenime Kolrente td Tiera (GBOE-609, 651, T661) 66111 BiG A54 Eﬂﬁ,ﬂgi
Totali i Shponzime Kapitabs (230232, 255) 190541 193436 19-5.:1;11
Tatah i Shpensime Personali (B0-601] (Huaja) a i I
Total i Shpenzime Komenie ti Tiera (602, 604) (Huaja) a i i
Tefali i Shpenzime Kapiste (220-232) (Huaja) a o o
Tavanet e Pérgjithshme 1,786,200 1,709,875 1 824,401 |
=
A »

PBAI - Tavanet Pérfundimtare té PBA

Dakumend Picandmatar i PEA 3025-202 7 dhe Huchets 2025 = Yarmion Fime {twafty (Faza 1}
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Raporti: PBAG - Deklarata s& Politikéés se Programit

WOVOY, 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhim| dhe Adminlstrimi
PBA; s - A0ET

Pirshkrioni | Politikiéa 22 Pragramit

« Zhwillimi dhe zhatimi i politicave 18 pargjithshme pér persanetin; - Shitbine 18 pargjithahme publike, si: shigrbimet
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja & dokumenteve dhe arkivave 18 nigsist, ndirtesave né pronish aps 1@ zéna nga njEsid,
parge qendrore autemjetesh, ryreve ti prntimit dhe 1T etf; = Administrim, funksionim dhe ofrimi | shérbimeve té
mribéshtetjes per kryetarin & njésise vetigeverisies vendore, pér kishillin dhe kemisionst e kitzhillit ose & krpetaril t2
nigsiss; + Shérbimet statistikore dhe baza ¢ 18 dhinaye vandore: « Prodhim dhe péshapje « informacionit publil,
doleurnpntacionit telenik dhe statistikave pér géshijet dhe shirbimet pés zhwillimin & komunitetit

*cirukiur menadhuese cilsore, duke krijuar mundésine dhe lehiesing
piér perthithjen e burimeve njerézore profesicnale dhe né funksion 12
hatimit te qillimeve dhe objektivave 18 Bazhkisé 54 Pogradecit pér
S —— . orfrimin & shérhimeve ndaj qytetar®ve. PErishirjs ¢ gytatareve, grupave
V| Gilimii Politikes & Progranl ti interesit, kamunitetit ng pargfithési, né pﬂ}l.‘.l‘:LEl wendimumanres me
gédlirn krijimin ose peErmirgsimin & pofitikave publike, progedurave dhe
praktikave kskale ng favor 1@ krijmit mirégenies 58 nyletargve.
Dixhitalezmi i
TP piie Qétlimin: 2024 2028
*Rritia & gEndrueshménise gé
administratiés civile, Numri | punonjesyve 100 100
u# kand giEndruar ne te njejten (%)
"Parmmirigimi | puniés sé stafit t#
bashkics Masa disiplinors & mana ng:s 0 0
stafi bashldsg {raports ku (%)
Dité/dieta pisr person nié vit udhétime
beenda dhe jashtE vendi - ndryshimi né % 0 i}
kundrejt vitit paraar (%)

1.1 | oibjelktivi i Polithes s Programis Organe pérfagésuese vendere tE mbéshtatura per funksicnirmin e tyre,
TP pér Dbjektivin 2024 2035 2026 2027
swendimarrje bashkiake & konsuituarme
publikun, Mumri | konesltimeve 12 100 100 100 100
realizisara kundsejt tetalit (%)

*Bashkia angazhon gyletarét né
vandimarrje. Mumsit total | mbledhjeve te 1040 100 10 100
KB tit hapura piir qytetarit (%)
Fritia & kansultimit me publikun. Numri §
vendimeve heshldake g jant marre 13 13 13 13
mbas (%) s
s
PRAG - Dekiarata s& Politikés sé Programit i \ ]

Diabeurmierti Parfundimdar | PBA 2026-2027 dhe Buvhetil 2025 — Version Pune (DR (Faza 1) 4
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1.2 | Objektivi i Politikés s& Programil Organe pirfaqésuese vendone 1@ nbéshietura pér funksionimin & tyre,

TP pir (e htivin: 024 2025 2026 2027
Pérmbushja & funksioneve dne detyrave

1@ anétaréve 18 Kishllit dhe Kryeplegve an al 31 a

18 Mjgsive Administra (nr)

Kryepleqia & njesive administrative {ir) 70 ™0 70 -
Pisgal per p-rmrbeﬁn.-'udlmniutmm{mj 283 283 283 283

Pagat per punononjesit me kantrate vk = i 4 4
organike [or)

7 | nélimi i Politikés 5& Pragramit

shpronésimet.”

*Piirmbushije detyrimesh pér ndjekje dhe pirfag8sim nié process
giygieore, shlyere detyrimesh qgit rrjedhin nga vendime giyqésore té
farmés & preré. Regjistrim i pronave {8 fransferuara me WM pisr
transferimin né proniis ose pirdorim B8 prenave 1@ paluajishme
pubike, shistérore dhe regjistiim i pronave gi fitehen nga

TP par Qillimin: 2024

2028

Studime projektime (nr) 0

]

*pEmmbushie datyrimesh pér ndjelje dhe pérfeqisim nE procese
givoisore, shhyerje detyrimesh q& rrjedhin nga vendime givgesong 18
formits = prers, Hegjistrim | pronave t& transferusra me VEM per

2 1 | objeditivi i Politikés 8@ Programit iy ansferimin e pronési ase pardarim té pronave tE paluajtshme
pubike, shietErore dhe regiistrim | pranave n& fitnhen nga
chpronésimet Zhatimi | ligjit pér transferimin e homisionit pér agjentm

tatimar,”
TP piir Objektivin: #0024 2026 2026 2027
thirbirmi per studime dhe projektime te 5 4 " 5
ndryshme {cop)

tif Erogramit | késhillin dhe komisionet & kashillit oee té kryelaril 1 njisiad] « Shirbime

statistikave pir gEshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin & komumiletit

hvilimi die zhatimi | politikave t& pirgithshme per pergonaling « Shirbime té pérggithshme publike, sE
shirbimet & prokusimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave tB njisisd, ndirtesave ni
standardet e | pronisi apo 1 zéna nga njisia, parge gendrore automjetesh, zyrava ti printimit dhe IT etf; + Adminsstrion,
Chigbimeve | funksionim dhe ofrimi i shitrbimaye 1 mbdshteties pér krystarnn e mjesisi veligeversjes vendore, pér

t etatistikare dhe baza e (8
dhirave vendore; » Prodhim dhe pérhapje e informacianit publik, dokumentacionit teknik dhe

PEAG - Deklarata 58 Politikés s& Programit
Gk ent Perfundimaan i PA& 225-2027 ohe Bushehd 235 — Wershan Pune (Orafd] (Fazs M)



Raporti;  PBAG - Deklarata sé Politikés sg Programit

MOV 1236 - Bashkia Pogradec

Programi; 03280 - Mbrojtja nga zjeri dhe mbrojiya civile

P 2025 - 22T

Pérshkriml | Paltikis sé Programit

- Funksianirnl | njésive zjarriikiéze dha i shifrbimeve 18 tjera L€ parandalimit the mbrajtjes kundér zjardt, - MbEshtetjs &
programeve rajnuese & parandalimil dhe mbrojtjes kundiér zjarris; « Shirbime 18 parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit; * Mbrojtja Civile dhe administrim | strukturave pérkatdse; Shivbimet e mbrojtjes civile, &1 shpétimet malare,
wrojtimi | plazheve, evakuimi | zonave 1 pérmbylura tj.

—

Oaliimi | Politikas si Programil

~Zyagélimi i riskut nga fatkegesité dhemenaxhimi i tyre, duke siquruar
mbrojtjen e jetés s& njerezve, pranis,trashiégimisé kulturora dhe
miadisit, napisrmjet sisternit 1 mbrojtjes civile. . Pérafrirmi me
sfandartet eurcpiane 18 organizimit t& mbrejtjes civile.2, Sigurimii
mbrojtjas chvile né té gjithé temitorin. 2. Parandalimi.3. Informim publi
pir rreziget dhe aktivitetet e arganeve vendore pirgjegjése per
mbrajtian nga fatkeqisitd natyiore dhe fatkeqEsite e tjera, Garantimi i

né pergendje (%)

shisrhimit 12 zja
TP pér Qallimin: 2024 2024 e
Murmr | stacioneve 1 MESH gé ka i 5
bashkia (nr { stacioneve)
Murniri | familjeve L trajtuara/ndryshimi 0 .

1.1 | Objektivi | Politikés 58 Prgsamit

*Strubturat pi planifikiminmengxhirmin dhe peroatlimin &

emergjencave civile. ©

TP piir Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Mumi | kantrodleve sistematike vjetore
pér certifikimin pér MZSH | objelteve 12 18 18 13
Bashiizg. indryshim (%)
Rume i oftuar | pajisjeve dha kolaudimi i
fikiave té zjamil né inatituciong 10 15 16 15
fvebryshimi rié pirging] (%)
Gtandardet 1. Prafimi me standartet europiane t& arganizimit tié mbrojtjes civile.2. Sigurimi | mbrajtjes civils né
Shérbimeve t& gjitha territorin. 2. Parsndalimi. 2, Infarmim publik pr rreziget dhe aktivitetel e organeve vendore
ie ngiﬂﬂ' p-érgj:_egji.:a pér mbrojtjen nga fatkeqsilé natyrore dhe fatkeqisiti e fjera.

PEAG - Deklarats sé Politikés s& Programit

Bokinant Fafumdimiar | PA 025 2027 dre Buiherd 2035 — Verdion Funs {Dxaity (Faza dl)

N



Raporti  PBAG - Deldarata se Politikis sé Programit

WOV 136 - Bashlia Pagrades
Programi: 04240 - Menaxhimi i ufities dhe kullimit
PEA 2025 = 2027

Pérahkrimi | Politikés 58 Programit

« Wdgrtim ase arganizim | Slstemeye (& kentrallit 48 pErmbytjeve, sistemeve ti wjitjes dhe kullimit, duke pifahire grants,
hua dhe financime pir punime 18 tilla; » Administrm, shirytézim dhe mirgmbajije & infrastrukbures s& ujitjes dhe kullimit
nién pérgiegesing e njitsive 18 vet@qeverisjes vendore.

o RO s B i
1Y st 1 ot s Prograsi Permiresimi | Infrastrukfures Ljitje-Kudlimit aipas ndarfeve
kombetare,

TP piEr QEllimin: 2024 2028

Hurms i punonjésve né programin 04240 A &

{nr puncnjesish) e
1.1 | Ohjektivi i Politikés =2 Programi Mirernbagtje ¢ Infrastruldures Ujitese

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 027

Mumar | kensleve gjitese per tu Apanar.

5 ? 1 1

()

Riparimi | kanaleve ujitesa sipas i y : 1

preventivave. (i)

Gtandardet & « Md@rtim ose organizim i sistemeve té kontrallit 18 parmbytjeve, sistemeyve 18 ujitjes dhe Eullienit, duke
Sherbimays pirfshiré grante, hua dhe financime par panine 18 tilla; = Administrirn shfrytézim dhe mirembajtje e
18 Programit infraztrukiurs s ujitjas dhe kullimit nén pérgjegjsiné e njésive 12 wetqeverisies vendote,

PRAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

Dnkumens Parfundimiar | PEA 2025-2077 dhe Bushetid 2025 - Vermion Purs [ Dvaft) (Faza Uil



Raporti; PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

MJVOY: 136 - Bashkia Pogrades

Programi: $4260 - Menaxhimi | pyjeve dhe kallotave

FRA: M25- 2007

Pirshirimi i Poliikés <8 Prograrmit

* Administrimi | géshtjeve dhe shérbimeve pyjore; « Konsenam, zgjenim dhe shfyt@zim | racionalizuar | rezervave pyjore; ©
Agministrim i fondit pyjor dhe kulosor puklik; = Mbikégyre dhe disiplinim | oparacioneve pyjore dhe dhénie e licencave
pitr presje pemish; + Organizim ose mbishtetje pér veprimtaring ripyllézuese, kontrollin & démtuesve dhe sEmundjeve,
shérbimet pyjore pér luflén kundér zjarit dhe pér parandalirin e zanit &i dhe ofrimi | shérbimeve pir operatorit pypor; «
Prodhim dhe pérhapje einformacionit 18 pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave percéshijet dhe
shérhimet pyjore; = Grante, hia ose financime per 8 mbéshietur veprimterité fregtare pyjore; « Shpémdara e kullofaye,

duke pérshird menaxhimin e kulloties,

1| a&limi | Palitikes ci Frogramit

Zhwillimd | gendrueshem | burimeve pyjore dhe kullosore dube siguruar
ekuilibrin biologjik te ekosistemawe pyjore ruajfjen e sperfageve
pyioremitjen e prodhimtarise dhe aftesise riperterilese 12 pyjeve si dhe

parandafimin e degradimil b2 metejshem te tokes,

TP pér GEllimin: 2024 2028
Zhwilimi | gendruesham | burimeyea
pyjore dhe kullozore dke sigureas 84 ED
ekulibrin biakogjik te ekosis (%)
1 7 | Ghjektivi | Politilkés s& Programit Hartim plani mbareshtim dhe menaxhimi pyjor.
TP piér Dbjeltivin: 24 H25 2026 HET
Mbareshiin pyjesh ne pyje e
10,35 105 10.8 17

lartedirungishtel kaga |-111) (ha)
Mbarashtim pyjesh ne pyje te

; A.75 4.4 b &
larteftrungishiet kasa IV e larte] (hal
Mbareshtim pyjesh ne pyje te ulet. (ha) 24515 2460 2470 L]

SR ¢ « Administrimi | gishtjeve dhe shisbimeve pyjore; » Konservim, rajerim dhe shfytézim i
L Bkt racionafizuar | rekeivave pyjore;

PEAG - Deklarata s¢ Politikés s Programit

Dekiumendl Feruntimdar | PEA 20252027 dihe Suxherd 2025 = Yemion Mine (Dvafl] (Fazs 8




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikis sé Programit

MJWOY: 136 - Bashkia Pogrades
Programb; 04520 - Rrjeti Arugor Aural
PEA 2025 - 2027

Rarshkrimi | Politikés si Programit

- MdErtimi dhe mirérmbaitia e sistemeve mugore dhe strekfurave {8 transpertit (mugé, wra, tunele, parkime, terminale
utobusésh, rrugs kimbasore dhe korsi bigikletash et)) dhe sinjalizimi magor i trofuareve dhe shesheve publike vendore
nién administrimin dhe pérgjeajési e njésisé sé vetgeverisjes vendore; - Studime per rehabili thmin, prmirdsamin,
neErtime 18 reja nE sistemer @ transportil pér mjetin mugor nien administrimtin e njésisé vendore; « Marrja ¢ masave per

lehtésienin e trafikut dhe kontrollin e sistermit rmugor rural t njecizs vendore;

—r

Cigltimi | Politikes s8 Pragramit

Investimet ne infrastrulturen rrugors te Njesive Administrative eshiz |
domosdoshem pasi ng kété menyré behet lidhja e fshatrave . Gigndja
ekzictuese Sghie tejet & amodtizuar , me demtime dhe gropa te

VELCAN DHE LIDH.JA ME RRJETIN
KOMBET AR * GUKES -0, PLLOGE" (Jek)

theksuara .
TP piar GEllimin; 2024 2028
REHABILITIM | RRUGEVE, FSHATI
2500 a0
BUCIMAS, N A BUCIMAS (Teeke) i W
ARLIGA RURALE M.J.& PROFTISHT DHE
HRETER 200800

11 | Ohjaktivi | Palitikés =8 Programil

Gjindja ekzistuese & rrugeve ne Hjesite e largeta Adminestrative éshta
tejet e amortizuar , me demtime dhe gropa te theksuara .

TP par Dhjektivin: 24 25 ‘H2E anav
Aruge rurale te inspekiuara. (k) e 280 240 300
Kryerjes 8 mvestimeve ne rruget &

140 160 170 180
brendshme te fzhatrave. (km)

Standardat &
Sherkimeve
i# Programit

welageverisies vendong;

« Mel&rtimi dhe mirémbaitje e sistermeve rrugore dhe strukturave 8 fransportit {rrugs, ura, tunede,
parkime, terminale autobusish, rmuge kembisore dhe koesi bigikletash et} dhe sinjalizimi rrugeri
srofuareve dhe shesheve publike vendore nén administrimin dhe pErgjenjEsiE e njesiss gé

PRAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

Dkl Pérlundimias | FA4 20252027 dhe Bushelit 2025 - Versdon Pung (ivaff] (Faza (1f)
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Raporti: PRAG - Deklarata se Politikés s Programit

MOwoV: 135 - Baghkia Pogradec
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
FBA 025 - 2027

parshkrimi | PolitikEs 58 Programit

- adiministrim, mbikBayrje, inspekiim organizim ose mbéshielje e sisterneve 12 grurnbuliimit, tratimit dhe efiminimit t
mbetjeve;  Mbledhja, largimi dhe trajtimi | mbetjeve 1 ngurta dhe shiEpiake; - Grante, hua ose financime pir 18
rmibEshtatur ndértimin, mirémbajtjen cse pémirgsimin e kityre sislemeye; + Pastrimi | rrugive, pargeve atj, « Masa
mbrojtése pér cilésing ¢ ajrit, tokis dhe ujt nga ndotja; « Ndirtim, mirgmbajtje dhe yEnie né funksionim e sistemeye t#
manitorimit t& ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja akustike Administrim, mbikéqyrie, Inspektim, organizim
nse mbishtetje ¢ veprimtarve g lidhen me kentrollin dhe zvogélimin e ndotjes; « Granle, hue ose financirme pér 18
mbiishtetur veprimtarité g8 bdhen me uljen dhe kondrollin & ndatjes; » Zhvillimi i akiiviteteve edukuese dhe promiovuess,
1% cilat lidhen me mivojtjen & mjedisit, « Administrimi, kerdinimi dhe manitorimi | politikave, planeve, programeve dhe
hiheteye pér promovimin & mbrojties mpedisare; « Pradhim dhe pérhapje & informacionit t# pérgjithshém pér mbrojtjen
dhe ndrgjegjésimin mjedisor. « identifikim, kontroll dhe menashirm | burimeve ujors brenda territorit i ngsise o2
veltBgeverisjes vendone

* s dminiztrim, mbikigyrje, inspektim organizim ese mbishtetje 2
sisterneve ti grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit t& mbetjeves
Mbledhja, depezitimi | mbeturinave, trajtimi, pastrimi | Irugave,
O@lfimi | Politikiés sé Programit shashave, rrugiceve, tregieve, kopshteve publike, pargeve efj. Kibrojtja
& ajrit dhe e Kimés, mbrojtia e lokave dhe ujrave nénfokEsare,
rechuktinni i zhurmave dhe whracioneve si dhe mbrojtja ndaj
rrezatimeve. Veprimtaritd dhe politikat pér mbrojipen mjadisore.”

—_

TP pitr Q&limin: 2024 008
RAUGET OHE SHESHET QE FSHIHEN DHE

MIREMBAHEN PER 365 DITE TEVIMTIT PETBES 25TRES
{m32)

Fehiria e rrugeve te asfaltuara me fahase

de*: s f?nz} 13000 10000

eharbimat @ menaxhimit 18 mbetjeve iu ofrohen B5% t2 familjave dhe
| 1 | Objektivi i PolitikiEs s& Programit G5% (& biznesave né hashli sipas standarteve 18 pircakiibara né
matréveshjen @ shisrbimet tié bashhisé

TP piér Objebctivin: 2024 2025 2026 2027

irj i fshese
Fshirja e rrugeve te nain_ull:uam mee fsh — PEOBA 5
dore naten shpenz ne vit{md)
Fehirja e rrugeve te asfaltuara me

2 i anaoaon 1050 T 110
makineri shpenz ne vit (ma)
Migarkim transport mbeturinash famifare

. ; a4 £ 325 230

dhe mbeturina plazhi (rhrazje)
Pastrim plazhi nga :
mibeturinat,phegim,lesim,pastrim bregu |l 75000 Ta000 a0 o THO0)
figgenit {m2)

T

PEAG - Deklarate s& Politikés sé Programit
Dkt Farundimis | FB8 2025-202T ohe Huxherd 203 % — Verginn Puna [Drafl] (Faza i)




% jeve hashlaake jand jeit 1 icikll d
1.2 | Objektivi | Politins 5& Pragramit 26% & mbetjeve bashldake jand subjekt 18 procezeve NCIKIUSEE beenda
2024
TP piir Objektivin: 2074 2025 2076 2077
Dezinfektimi | kontenigreve me gergele
dhe kior dhe larja @ pikeve te 157 157 187 167
vendgrumbull 1 here na jave (cop/dl]
Lagie dhe freskim rrugesh (m2) 186004 186050 186100 1867100
brirm | {kvlie i
Pastrim | the umm:uﬂ! e 4400 ” 4400
eskavatorttranspor inerte (d/p)

Standardet @
Shirbimeve
i# Pragramil

pérgjithshim psr mbrojtjen dhe

i rrugéve, pargeve et * Masa mbrojtiise
mirembajtje dhe vEnia né funkaionim e sistemeve t8 moniorimit t& ndotjes, si dhe masava
nga ndotia akustike. Administrim, mbiBqyrjie, inspeldi
Bdhen e kontrollin dhe zvegelimin e ndatjes; + Granie,
q& lidhen me uljen dhe kantrollin e ndoties;
lidhan me mbrojtjen & mjedisit, « Administrimi, kordinimi dh rmani
dhe buxheteve pér promevimin e mbeejtjes mjedizore; * Prodhim dhe
nelérgjenjésimin mjedisor. » Identifikim, kontrell dhe meenaxhim i
burimeve ujore brenda territonil 1 njfsisé si vetéqeverisjes vendore

« Administrim, mhikiqyrje, inspektim organizim ose mbeshtetje ¢ sistemeve I
eliminimit t& mbetjeve; « Mbledhja, largimi dhe trajtimi | mbetjeve 1 ngurta dhe ghiapiake; « Grante, hua
oae financime pér & mbashletur ndéclimin, rrirémbajtjen ose pErmirgsimin e kétyr
pér cilésing e agit, tokie dhe ujit nga ndotja; « Md&rtirm,

per mbrojtjen
m, erganizim oae mbishtete weprimiarive gé
hua pse financime pér 18 mbishtetur veprimiarité
« Zhillimi | aktiviteteve eduluese dhe promavuese, 12 cilat
1oeimi i poktikave, planeve, programevs
pérhapje & informagianit té

grumbullimit, trajtimit dhe

¢ sigtemeve; + Pastrimi

PRAG - Deklarata s& Politikés sg Programit
F05k — Wpraion Fues (Tradr] Fags 1)

Ookummendi Parfueadimear | PA4 2028-2027 dhe Bl




Raporti: PBAG - Deklarata s& Politikés sé Programit

MOV 136 - Baghkia Pogradec
Programi; 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
Faa: 2025 = 2027

Pérshkrimi i Politikés 58 Programit

- Zhyillim, pérditieirn, bashk@randir dhe monitorim § planeve 18 zhvillimit ranistik; - Planifikim, administrirm, Zrillim
dhe kontrolll | territorit, sipas ményrée o8 pércakivar me Bgj; « Grante, hiia ose Tmancime pér tE mbeshtetur zgjerimin,
plrmirdsimin ose mirémbajtyen e stokut 18 hanesave; « Lshimi | lejeve per ndSrtime 18 reaja; zhuwillimi | fokéz dhe
veprimbari 1€ tjera gi ndikojné ng urbanistikén e njesisa sié vetigeverisjes vendore; - Administrim, baghkerendim dhe
monitorim | planeve 1 péagjithehme, planeve, programeve dhe bucheteve 12 lidhwra me strehimin; * Shpémdarje e
informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statisticave per pEshtjet dhe shirbimet e strehimit; + Sigurimi i realiit IEIJ
nevojshém par ndértime banesash; ndértim ose blerjo dhe rimadalim i njisive banuese pir publikun né pérgjthési ose
pitr njerkz me nevela té posagme; eliminim i ndérfimeve 1@ degraduars i lidhur me sigurimin @ strehimit; « Planifikim §
pérgjithshism duke pérfshire formadinin, pErditsimin, bashkErendimin dhe manitorimin, 1@ Planeve ti Pérgjithshme
\endere /Planeve 18 Zhyillimit Strategjik; + Hartimi | planeve t& zonimit dhe i ragullave 18 ndértimi, » Hartim, adminisrim,
bashkérendim dha monitarim | politikeve (& pérgjithshme, planeve, programeve dhe bantheteve gé lidhen ma shirbimet
par kamuniteting = Administrim i Eshtjeve dhe chiirbimeve piér zhvillimin e komunitetit; + Plandfikid | komuniteteve té rejaj
ase | komamileteve b refiabifibusa

Hartimi | projekteve té ndryshme nga drejtoria é ubanistsEs dhe
1 | a&limd i Politikés si& Programit planifilkimit urban; leje per zhvillimin e 2onave/njéeive 18 karrmitetit (18

reja pge rehabilituaral; eff.

TP pir Qellimin: 2024 028

Rehabilitim | pailateve elzistues (%) 70 100

1.1 | Bhjektivi | Politilés 58 Frogramil Rehabilitimi i pallateve ekziztues per gjithe lagjet e gqytesit .

TP piir Objektivin: 2024 H25 2026 2T

Perundimi i rehabditimit e pallatava (nr 2 1 . ]

iagfe)

« Zhvillire, piérditésim, bashkirendim dhe monitorim i planese B zhwvillimit urbanistil; « Planifikim,
adminisirim, zhvillim dhe kontralli i territorit, sipas minyriés =8 pércakiuar me figj; * Grante, hua oae
financime pér t8 mb#shielur zgjenmin, pirmirésimin ose mirémbajtjen e stokut 18 banesavs; + LEshimi |
|ejeve pér ndértime t& reja; zhwillimi | 1okEs dhe wepririari 18 fara qi ndikojng ni urbanistikén e njEsisE i
vetdgeverisies vendore; - Administrim, bashkérendim dhe manitarim i planeve 18 pérgjithshme, planeve,
programeve dhe buxheteve 18 lidhura me strehimin « Shpémdarje & informacionit publik.
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér céshtjet dhe shérbimet e strehimit, + Sigurimi | truallit &
nevjshéim pér ndértime banesash; ndértim ose blerje dhe rimodelim i njiesive benuess pir pubiikun na
pirgiithitsi ose pér njeréz me nevaja 1 posagme; aliminim i ndértimeve 18 degraduara | lidburme |
sigurimin e strehimi, + Planifikim | pisgjithshém duke piirfshiré formulimin, perditasimin, bashkarenemin.
dhe monitorimin, t Planave 18 Perglithehme Vendare /Planeve (2 Zhyillimil Strategiik; - HB"UF("'tF' aneve
18 zonimit dhe | regullave 18 ndérimit; « Hartirm, administrim, bashkérendim dhe mondtonim 1 politikave té
pérgjithshme. planeve, programeve dhe bukheteve g lidhen me ghérhimet pér kﬂﬂurﬁtzﬁ:}qj ';'I-.dminiairlm
i cishtjeve dhe shirbimeve pér Zhvillimin e komunitetit; - Planifikimi i kormuniteteve tE reja MT '

L
\

Standardel
1
Sharblmeve
té Programit

= e

kernuniteteve té rehabilituara, .

PEAG - Deklarata sé Politikés s& Programit Tl ]
Dakimendi Fadunoimilar | PRA 2025- 2027 dhe Suzhetd 2025 - Veraion Pune [Ivafi} (Fazs )



Raporti: PBAG - Deklarata s& Politikés sié Programit

MUV 136 - Bashkia Pogradec
Prograri: 06260 « Sherbimet Publike Vendore
PR S5 - T

Pérshkrimi i Poltikés 56 Programit

« Phanilikin | piemirézimit dhe zhillimit 12 strukturave si: rekreacioni, hap@sirat ¢ prbashiita dhe retaksuess pér
komuniteting + Mbjellja e hdeve, shkureve dhe pemive dehorative, 18 cilat permirésepié hapisiren e gelbert tE njEésiss &8
vetigavarisjes vendore; - Zévendésimi | rotuarave 18 prishure me material cilésoré gé permiréson hapésirén publike dhe
rrit ciléigini e shiirbimit ndaj qytetaréves - Nddrtim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varezave publike, =i dhe garantimi §
ahérbimit publil 1 vartimit; « Parget, ilishtet dhe hapésirat e gjelbra publie: - Té githa shirbimet & tjera publike sipas
epecifikimeye té gdo njésia 18 vetiqeverisjes vendore;  Administrim, instalim, vEnie nit funksionim, mirémbaijtje,
pérmirésim | ndrigimit 1& rrugéve, mjediseve publike; » Zhwillimi, rregullind dhe pEmirsmi i stenderdeve 1@ ndrigimit
rTugor.

Mirémbajtja dhe rehabilitimi i 12 gjitha zonave akiuale {8 gjelbérta dhe
miniparqeve, zojerimi deri ng 15% 1 zonave t2 gjelbirta, dube mitur
siperfagen e gjelbert per banore ne qytet nga 1.4 m2/banare ne vitin
2027 ne 1.6 m2/banor ne vitin F025

—

QEllimi | Politikis 58 Prograrmit

TP par QEllimin: 2024 2028
Fone qytetese e gpelberusr per banor 15 17
{m2/banar} {m 2/ hawer) :
Sigurimi i mirémbaijtjes dhe renabilitimit t8 8 gjitha zoneve aktuale tE
1.1 | oljektivii Politikés s¢ Programi gjefbérta dhe minlparqeve, ndérsa zgerimi | zonave t8 giefbra me 9% nE
20248,

TP piir Objekliving 24 225 2026 2007
Sipér jelbaa aktuzle t8

PRI ARG e 53950 60200 60480 61000
mirgmbajiura {mz)
Sipérfage té gjelbra aktuale té

o 11300 11350 11500 11500

rehabilituara (m2)
Sipe Ibérta [ane pji

lpetfaqe i gjeh ; aktuale jané pajisul T8 1800 2000 29010
me gistemat 8 ujitjes (mz2)
Sipdrfaqe té gjelbra 18 reja té krijuara ng . —_— 1100 1040
gytat (m2)
h_ll'!'-u parge né qytet t& mirémbajtura né 3000 2000 3900 2400
yitin 2024 {mZ)

Kryerja e kentralleve té meguilta té misgmbajtjes pér dy mjelet e

1.2} 0k i | Palitikes =& P [ Tai
it apiiladible Loy ndérmarrjes si dhe makinerive korrese

TP pér Dbjektivin: mn24 2025 il 20ET
Ditegandrimi mjetet me difeks (Nurner 5 5 i i
fdizta)
Ditegendrimi makinat kormese ma difek 4 g 12 whe
(Mumer Koress)

PBAG - Deklarata sé Politkes s& Programit S

Qekumrendt Pérfundiontar | PR H02E- 2007 dhe Berhedil 2035 ~ Varsfon Fune (Dt Fazs I




P iy i v D i
» | it i Politikes s Prograrit h.fqn:-m ajtja & zonés aktuale 18 varrezave 18 dishmarewe dhe duke
sistemuar varrel & démtuar
TP pér Qillimin: 2024 2078
WVarreza t mirErmbajlsra (m2) 3000 3000
: ; 5 o s o
2.1 | Dbjelativi i Politikes & Programit Miriieribajtja e zongs aktuale 18 varrezave 1@ deshmaréve dhie duke
gistemuar varret ¢ démtuar
TP pér Objelktivin: z024 2025 2026 207
Warreza 1€ mirémbajiura (m2) aooo 3000 3000 aooo
bi o gt s —_—
4| it § Politikis s6 Pragramit l:l-fl'lﬂ_ i shisrhimeve Publike pErmes punésimit, frajnimit dhe zhyillimit
18 stafit
TE pér Qillimin: Fiirl 2028
staf taknik | programit (Nemer Stafi) 67 70
staf menaxherial | programit (Nurmer
b B
Stafl)
3.1 | Objektivi | Palitikes g6 Programit Ofrimi i Shirbimeve Publike pirmes punEsima, (rejhimt et L
1& stafit
TP piir Objektivin: 2024 2025 2026 2027
s1af teknik | programit (Numer Stafi) 67 67 69 70
Staf menaxherkal | programit (Numer
5 i B B
Stafi
% Planifikim i pérmirésimit dhe zhwillimit 18 strukiurave sic rekreacioni, hap@sirat & pirbashkéta dhe
relaksuese pér komuniteting « Mbjellja e luleve, shkurreve dha peméve dehgrative, té cilal pErmirgsejnit
Standardet @ | hapisign e gickE 18 njEsiss s& vetiqeverisjes vendore; « Zévendasimi | trotuareve té prishura me
chibrbimeve | material cilésoré q8 pErmiréson hapésirén publike dh rrit cilesing & shérbimit ndaj gytetarsve, -
| Programit | MdErtim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i sharbimit publik 18 varrimit; «
Parget, hiishiet dhe hapdaiat e gjelbra publike; « Té gjitha shiérbimet & Gera publike sipis specifikimeve
tii gelo njgsie (@ veligevenisies vendore

PRAG - Deklarata @& Politikés a8 Pragramit

Dekumens Pariundimias | FRA 2025-2027 ghe Suxhetdl 2025 - Versian Puna (Ol (Fazs ]
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Raporti: PBAG - Deklarata s& Politikiés s& Programil

NJVOV: 136 - Bashkia Pogradec

Programi: 06370 - Furnizimi me Ue dhe Kanalizime

PR 2025 - 2077

Pérahkrimi i Politikés =& Programit

+ dministrim i problemesye 1# furnizimit me ujg; - Mbikégyrje dhe dislplinkm i t& gjitha problemeve 18 furnizimit me uji,

duke perfshirE pastérting e ujit, gmimin dhe kontrollet e sasisd - Mgritja ose vinia né funksionim e kapaciteteve 18

zgjeruara ng shirbimin lokal 18 furnimizmit me uj#; « Prodhim dhe shpemdare e informacionit publié, dokementacionit
weknik dhe statistikave pér géshtjet dhe sherbimet e fumizimit me uj&; - Grante, hia ose financime piir 18 mbéshtetur

ndirtimin, mirémbajtjen ose permirisimin e sistemeve 18 furnizimit me . = Administrim, mbikegyrps, inspektim, venie
i funksionim oee mbashietje & slstemeve té kanallzimeve dhe t& trajtimit 1€ ujérave 18 zeza; = Grante, hua oae finanzime|
pir 6 mbishietur ndartimin, funksionimin, mirémbajtjen oze pBrmirgsimin e sislemeve & leanalizimeve dhe té trajtimat té

uiErave be ZE7a,

1 | oElimil § Politikés s& Programil

Perfshirja me furnizimn me uje ne te gjitha njesite administratoe

TP pir QEllirmin: 2024 2028
Zgjeriml | rjetit te furnizimit me uje ne -

: 0 i R i 1
niesite administrative (nr | njesive)

[ 1 | objektivi | Politikés 58 Progremil

Realizimi i rrjetit me furnizim ma uje ose perfundimi | kenalizimeve

TP pir Objeldivin: 2024 2025 2076 2027
= . vy
Kolaudim i kanalizimeve lazhtl Bugirnas e 90 100 0
%)
dardet P S : ; ; 4 4
e ; “E « Administrim i problameve 18 furnizimit me wji « Mbikéqyrje dhe disiplinim i t& gjitha problemeve
:':"'nu'r"'mr 18 furnizimit me uj, duke périshire pastérting e ujit, gmimin dhe kontrollel e sasies;

PBAG - Deklarata o Politikés s& Programit

fafumenty PEndimtar § PEA 2035- 2027 dha Hurhelit 2025 ~ Verskan Puns {Drafr] [Faza M)
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Raporti;  PEAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

MY 136 - Bashkia Fogradec
Prograeni; 08130 - Sport dhe argétim
Pt 2025 - 2027

Prrshkrimii Palitikits & Programit

« Vnia n@ funksionim ose mbéehietje & strukiurave pér veprimian cae ngjare spertive (fusha iojerash, fugha tenisi,
pishina noti, korsi vrapiml, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbéshiele per ekipel pérfagisuese vendore nit
veprimtarité sportive; Mbéshtetje @ strukturave par veprimtari osa ngjarge sportive (strukbure per qendrimin &
speklatorive; sidomas vende t8 pajisura pér ojira me letra, lojéra mie tabelg etj ); » Grante, hua ose financime par 18
mibshtetur ekipe apo lajtarg ndividuali; - Venie nd funksionim ose mibéshtetie par ambiente g2 perdoren pér vepdimtar

clodhése (parge, plazhe, kampingje dhe vendgiindrimet pirkatisse) th ofruara né bazé joreglare.

1 | oellimi | Politikis =& Frogramit Zyjerimi i terreneve sporive
TP pér QEllEmin: 2024 2028
Rehabilitim i kendit te lojrave me dore , ;

{rirl

1.1 | abjektivi | Polriles g2 Programil

mbishietje & struktursve pén veprimtarn ose ngjarje sportive (fusha
ksjisrash, fusha tenisl, pishina not, korsl vrapimi, ringje boksi, pista

patinazhi, palestra eti);

TP piir Oibjektivin: i 2026 2026 22T
bifitim 1 k& te boj d
:-:!:;El ifitim | kendit te lojrave me dore 4 3 2 4

+ Vinie nd funksionim ose mbishtetje & strukherave pér veprimtan ose ngjarje sportive (fusha bojirash,
Standardete | fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, pelestra et].); mbshtetje pér ekipet
chathimeve | pérfagésuese vendore nd veprimtarite sportive; tihéshiete ¢ strukturave pir veprimiar ose ngjarje

1% Programit | spartive (struktura pir qindsimin e speklalorive; sidomos vende 18 pajisura per bojira me betra, Iojifa
me tahel® &ti); » Grante, hua ose financime pér t8 mbeshietur ehipe apa lojtare ndividualé;

PRAG - Deklarata sé Palitikés sé Programit

Dakument PEradimiar | PA& 2025- 2027 dhe uwchehi H025 - iersian Puing {Oralt] (Fa2a 10
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Rapeorti: PBAG - Deklarata s Politikiés 58 Programit

MIWIY 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 09120 - Arsimi bazé prishiré sisiermin e arsimit parashkalorolloning
PR 2036 - 2027

Pitrshborimi | Polifikes s& Programil

« Bhpenzime pér paga pirmEsuesit ¢ kopshieve 18 fémigive dhe stafit mbéshtetés, = Programe miEsicriore per trajrimin &
edukatoréve dhe misuesye; * Fumzimi dhe mbéshtetjs me ushgim e kopshteve; - Ndértim dhe mirgmbajije e strulkturave
shkollore.

Ofrimi | sherbimit te mesimdhenies ne kopshte. Sigurimi | kuales

1| c&Elimi | Politikés 58 Progeamit ushgirare per kopshtin Sigurimi | enengjise elektrike Sigueimi | ujit
sanitar
TP pisr GiEllimin; 2024 2028
Oframi | sherbimit te mesimdhenies ne
2140595 222135
kopshie, {fek)
Sigurirnl | koot hgirmoee kopshiin
AL i et 4500 10381
{lok)
| Sigurimi | energjise ehldrike ek} AS00 70
Sigurami 1 ujit sanitar {lek) 3500 324
Shpenzime per paga per mesuesit & kopshieve te femijave dhe stafin
1.1 | Objeltivi | Pofilikiés s& Prograinit mbeshtetas Siqurimi | kuotes ushgimore per kopshtin Sigurinmi |
energjise elektrie dhe sherhime te thera Sigurimi | ujit sanitar
TP per Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Shpenzima per paga pir MmesUesit &
kopshieve te famijeve dhie stafin 214089 215640 218454 FAN A5
mbeghtetes (lok)
ST : ;
Sigurimi | kuotes ushgimore per kopshting A - 10075 10381
(Tek]
Sigurimi | energiise elekirike dhe
g | 7i 1553 TTED
sherbime te tjera [Tlek] a0 e
Sigurirea | ujit sanitar (lek) 3500 Ae05 ANa Ja24
rlet & Shirhi .
Standarcet & iz Arsimi Saz@ pirfshisé Parashkallorin
[é Programrl
e
SO B D
o L_. L l.'J
o Femy
/& #\1‘
; T | el 2
34 R L
E NI Y
N T/
PBAG - Dekiarata sé Politikés s& Programit e

Dedkumanti Pirfurdindar | PEA 2025-2077 dhe Bushslit 2025 - Version Pane (sl {Faza 1)



Rayporti:

RJWIW: 136 - Bazhkla Pogrades
Programs: 09230 - Arsimi i messm | pérgjithshim

PaA;

2025 - 0T

PBAG - Deklarata se Politilés s& Programit

Pirshikriml | Politikés 88 Frogramit

« Mdirtim dhe mirgmbajtie 2 institucionaya shkalloss; + Mdditim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndirtesave arsimore ¢
sisternit shkaBor parauniversitar, me péfashiim té shkollave profesionale; - Shpenzimet pér paga pir stafin mbitshtetés.
« hdministrim,inspektim, organizim ose mbéshietje pr transport, ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pEr
fémijil & shkollave; + Mbishtetje pér trajnirmin & métejshém té mésuesve. » Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

QEHimi | Podifihés 58 Programit

*s Ndértim dhe mirgmbajtje e institucioneve shkollore; = Hdértim,
rehabilitim dhe mirimbajtje & ndériesave arsimore e sistemit shkollor
paraunmversital, me prjashtim t8 shhoflave prafesionale; + Shpenzimet
par pirga pér stafin mb&shtetis, » Admintstrim inspektim, orgamizim
ase mbiéshtetje pér tranzport, wshgim, strehim, kujdes mjekEsor dhe
dentar pEr fémijét e shiollave; « Mbshtetie pir frajnimin o métejshem

1€ méguesve. "

TP piér Dillimin: 024 2024
Ehpenzimee per paga per stafin
mbeshtetes te arstmil pasauniversitar nmno 11940

ek}

Shpenzime per paga per stafin mbeshietes ne arsimin parauniversitar

11 | Objektivi i Politibas 58 Programil
TP pér Objektivin: 2024 il 2025 2027
Shpenzime per paga par stafin
mbeshtetes ne arsimin parauniversitar 11710 11710 11629 171940
{let)

Standardet e Shérbimave
1 Prograrmit

Arsimi | MesEm | PErgiithshem

PRAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

Duikitpenti Pérfundimear i PAA 2025- 2037 dhe Auhetit 2026 — Version Pune (Draft] (Faza i)



Raporti; PBAS - Deldarata s& Politikes =& Programit

WJVEY: 136 - Bashlia Pogradec
Programi; 10430 - Kujdest social par fariljet dhe femijel
FEA: H025 - 2027

parshkrmi | Politikls 52 Programst

« Pirfitimea 1 para dha né ratyré pér familjet g kand fémije né lajdestarl; - Parfitime né pars, si pagesa per néna me
famijE, grante pér lindje, pisfitime pér kujdes per pindEnt, pagesa par femijét oze familjare, pagasa 18 tera periadike apo
t& menjghershme pér 1 mbéshtetur familjet ose per ¢i ndilnuar ato 18 pérbatiojn@ kostot & nevojave specifike (pEr
shembull, familjet me njé prind 18 vetigm ose famifjel me Fémije t8 paait). Mbishtetje 18 pjesshme pér faturén e enargjiss
alekirike dhe konsumin & ujit dhe shérbimet sanitare; + Ndihmé financiare, asistence pér pagesin e npE kujdestareje of
kujdeset par fémijit gjaté ditis; - Streha dhe ushgim dheng firnijave dbe familjeve ng minyré tE pErhesshme {jetimare,
familje kujdestare etj); + Malira dhe sherbime dhiing ng ghiipl fémijBve ose atyre q8 kujdesen per ta; * shérhime dhe
mallrat & ndryshme dhiéné familjeve, t& rinjve ose fémijéve (qendra pushimi ose zhavitjeje); + Administrim, organizim ose
mibshtetje t& skemave 1§ mbrojtjes shogérore; - Shpenzimet par mbulimin & sherbimil & gerdheve nge njésiti
vatégeverisies vendore; - Péddfitime ni para dhe n@ Ratyrk par personal of jand shogiishi 1€ perjashtuer ose pié rrezib pits
pérjashtim shogéror (s personat nE skamje, me fifirme té ubita, imigranté, indigjeni, refugjate. abuzues me alkoolin dhe
draga, viktima t& dhuniés kriminale e1j.). * Pérfitime né para, s kempensim page dhe pagesa 12 fjera piir personat o varfis
ose té dobi, piér té ndihmuas né lehtBsimin e varfénse ose ne situata ti visshtira; « Prfitime nE natyré, si atrehi
afatehkurtér dhe afatgjaté dhe vakte ushgimi dhing personave 12 varfir dhe té dobit, shiérbime dhe malira pér Lg
ndiihrmuar personat, si kishillion, strahim diter, ndihm pisf 18 kryer puniét & pirditshime, ushgim, veshje, [Endé djegise atj;
- Fonde! & pushtetit gendror pés funksionin e deleguar 18 ndibmiés ekonomike dhe pegesén pir personat me afiéss te
lufizuar; = PEditime monetare ose nié netyrs, s asistence per detyrat e pérditshme pér personat pésiohisisht 1 paalis
piér pund per shiak sdmundjofs ose dérmtimi (nclihmi shipizke, lehtés transporti atj.}; + Perfitime mongetare ose i
nalyrE pir personat ge jand plotdsisht ose pjeadrisht 18 paafiE té merren me veprimtarn ekonomike cse t8 b njé perE
normate pir shkak té nj@ giymtimi fizik ose mendor: « Pérfitime ni natyrs, s valde ushgimi g u jepen personave &
paaftd ni ambjente té pérshiatshme, ndihme q@ u jepet personave 18 paaftE per 1 ndibmuar ni detyral @ pérditshme
{ndfihrnié shigpiake, lehtési transporti etj.], pagesé ditore piis personin gf kujdeset par pessonin e paafté, trajnirm
profesional e trajnim tjetér i dhéne perta ruitur renabilitimin né puné dhe a1é shogiror 1 personave 1 paaftd, shirhime
dhe pirfitime 18 ndryshme dhing persenave 18 paaftis, pér 18 marri pjest né veprimtar ktturore dhe ZhavilEse ose pis 1§
udh@tuar apo pér té marré piesi né jetEn e komunitetit; » Administrirn, vanie nié funksionim ose mbishietje pér skema &
mbrojtjes shogérore, - Administimi dhe mirémbagtja e gendrave rezidenciale pér & moshuarit; - Perditime né para dhe ng
shiirbime kundrejt rrezigeve 1 Rdhura me moshen e tratié (wumbje e @ ardhurave, mungesE pavarésie nE kryerjen &
detyrava 1@ pérditshme, pjesgémarte e ulur ré jeten shogkrore dhe hormunitare et].); + Administsim dhe organizim ose
mmibéshtetje 1§ skemave tié tilla 18 mbrojtjes shogarore, * Pérfitime né para dhe ni natyrd pér personat g jane 12 afte per
pung, tié disponueshiim pér puni, pof jane e paalté 1 gjejné pundsim t8 piirshtatsham; - Pagesa pEr grupe pjese ni
forcEn & punés g8 marmin pjesé nd skemat 2 trajnimit g kani pér gEllim tié zhvillojné patencialin e tyre pEr pUNESET,
kompengime pir humbje t& pun@s, pagesa t# fiera periodike apo t& menjehershme pér 1 papunet, né weanti per te
papunét efatgjate; - PErfitime né natyre, si pagesat par [Evizje dhe zhvendosje; » Trajnim profeskonal pir personat pa
ouné ase ritrajnim pér personat g rezikojn t8 humbsn vendin e punés; + Akomodim, ushqim ase vashje dheni

parsongve i papung dhe familjeve ti tyre;

PEAG - Deklarata sé Politikés sié Programit

Bokuimend Fécfundimiari PEA 2025-7027 dhe Bushatit 2025 — Yergian Pune {lwali} (Faza i) %



1| QElimi | Pelitikes g8 Programi

‘Mbulim sa mé ti ploté & tesritorit ma Sharbime Sociale duke 1
harmanizuar me nevoiat dhe interesat @ komunitatit. Gjithiperizhira,
piesemarria, krijimi | Mundésive 1 Barsbarta dhe Mogdislriminimi par
shikak 17 aftisive ndryshe; giinés#, origiinés. minaritetit e1j. Parinaritet| |
ngushiz Bgjor me shoginnié civibe.organizata jo-fitimprurése, hiznesin
privat dhe biznesin social né vegant,”

TP pér Galfimin; | v 20
e

Sigurimmi | kuotes ushgimore per gerdhen 100 o

%)
Krijimi i Mundésive t& Barabarta dhe Mosdisksiminimi pér shkak 18

1.1 | objeltivi | Politiliis s& Programit aftitsive ndrysha Fuqizimi | institucioneve q# ofrojné ShErhime Sociale

me arjentin Promavimin dhe Zhvillimin e Shérthimeve Alternative.

TP pér Obgekdivin: 2024 2025 2076 2027

Hum | kujdestarese ne gerdhe&numri |
stafit mbeshistes ne gerdhe (nr)

1 15 18 20

Standardet
]
Sherbimeve
I8

Prograrmit

Pirfiime né para dhe nié natyré pér familjet qi kane femié né kujdestar; - Pérditima nE para, &F pagesa pér
nEna me {emij, grante pér lindje, parfitime pér kujdes pér prindiil, pagesa pér {emijet ose Tamiljare,
pagesa 18 fjera periodike apo 18 menjihershme pér té mbeshteiur familjet ose pér 11 ndihmuer ato té
pérhallogné kostet e nevojave specifike (pér shembull, familjet me njg prind 1# vetém ose famil jet me
femiji 1& paafté). Mbashtete 18 pjesshma piér faturén e energiies alaktike dhe konsumin e wjit dhe
sh#bimet sanitare: « Hdihmi financiare, asistence pér pagessn & nj# lujdestareje qé kujdesst per fEmajit
gjaté dités; « Strehi dhe ushgim dhiing femijéve dhe familjeva nd ményre té parhershme (jetimore, famife
kujdestare elj.); + Mallra dhe sharbime dhing ni shipi fémijeve ose atyre gif kijdesen per ta; » Shitrbime
dhe malkat & ndryshme dhEni familjeve, tE rinjve ose fémijéve {gendra pushimi ose zhavitjeje); *
Administrim, coganizim ose mbdzhtetje 18 skemave té mbrojires shogerere, « Shpenzimet pir mbufimin e
shirhimnit 18 cerdheve nga njgsité e vetéqeverisjes vendore; » Pérfitime ng para dhe né natyrd par parsernat
q# jané shaqérisht 18 pérjashtuar ose né mezk pdr perjashtim shogéror {zi parsonal né skamje, ma fitime
t& ulEta, imigrantd, indigjens, refugiaté, abuzues me alkoolin dha droga, viktima 18 dhunés kriminale etj.); ¢
Pisfitime né para, si kmpensim page dhe pagesa té tera p8r personat & varfér ose ti dobél, par t2
ndilmuar n lehiisimin @ varférisé ose ng situata 18 vEshtira; + PErfitime né natyrg, si strehé afatshhurter
dhe afatgjaté dhe valda ushgimi dhiini persenave té varfiér dhe (& dobét, sherhime dhe mallra per 1o
ndihmuar persenat, =i késhillim, strehiim ditar, ndihm pis 1@ kryer pungt e pirditshme, ushagim, veshje,
kéndi djpgise eff; » Fondet e pushtetit gendror par funksionin e deleguar 1 ndihimis ekonomile dhe
pagesén pér personat me aftés) 18 kufizuar; « Parfitime monetare ose né natyrd, si gsistence pér detyrat e
pirditshme pér personal pérkohisisht t8 paafié pér puns per shiak siimundjeje ose dismtimi {ndihmé
shtiigsake, lehtési transporti eti.) - Perfitime monetase ose ni natyré plr personat gié jané plotésisht ose
plesddisht 8 paafié tE merren me veprimtari ekonomike ose L& bEjné njé jetd normale pér shhak 18 nj#
giyrmtimi fizik ose mendor, « PErfitime ni netyre, si: vakie ushgimi g& u jepan personeve 18 paslié né
ambjente 18 pirshtatshme, ndihm 0 1 jepet personave 1§ paafte perti ndihinuar né detyrat e
pérditshrme (ndihme shiepiake, lehtiési trensporti etj.), pagesi ditore pir persenin q2 kujdese! pér personin
& paalts, trajim profesional & trajnim et i dhine pir tE nxitur rehabifitimin ngé puné dhe até shogenon L
personave i paaftd, sh#rbime dhe pédfitime (2 ndryshme dhéne persondave 8 paafti pitr L& marré pjess
nié veprimitari kulturare dhe zhavitise ose pir 18 udhBtuar apo i 1 maré plest né jetin e kamunitetit, «*
Administim, vEnie né funksionim ase mbdshtetje pér skema 18 mbrojtjes shogén -
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Raporti
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Raporti; PRAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

WY 136 - Bashiia Pogrades
Programic 01170 - Planifikiml, Menaxhimi dhe Adménlstrimi

A 2025 - 20T Ylerai paragiten né 000 ALL
. o B ab 1.2 - drgane Estese vendore tH mbeshisiuna pe
Objektivl | Polits 42 Programit fu'ntsli:nlnfne rﬁ"” - P
Pradulkti 7 - Akte fa miratusra nga Keshilli Bashkiak
Bhitrbime té chunra nga Kishill taekkink dive stafi i 1§ kndis ednatnisirases dhe
PErsbkrimi | Produktit komuniteiit. Pagess e honooreve piv aniSees ¢ BB dhw shpnzimeve & (am pr
Tunksenimin e K8,
Hidsia = Matjes nir
20F4 2025 2026 waT
Buxheti Plani Plani Flami |
Sazia TH ] 10 10
Shpenzime Tatale ] 1] 1] 0
Shpenzime Totale pr Nj#si 00 0000 {1.0Hx 3,000
I'-.II:FrI:IBIiTIi né % | Sanizd - 33.00% 1,00% 0.00%
Mdryshimi n2 % i Shpenzimeve Totale M, A W&
rdryshimi né % i Shpenzimeve pér Wjiisi A [ I

PBAT - Shpenzimet e Produkieve té Pragramit
okamend PefundimEss | P4 2135- 2027 dhe Buchadil 2025 - Veraion Pune [Drafl) (Fazs f)




Raporti; PBAT - Shpenzimet e Produkleve 18 Programil

WJVOV: 136 - Bashkia Pogradec

Programi: 01110 - Planifilimi, Menaxhimi dhe Administomi

PBA; 2025 = 2027

Wierat paragiten ni 000 ALL

Objektivi | Poliikis 58 Programit

0k 2.1 « "PErmbushie detyimesh piir ndjelge dhe pérfagesim ni
procese giynisone, shiyere delyrimesh o medhin nga windime
aiyaEaara W formeés s& prerk. Aegjistrim | pronave th transferuara me
WHM pdr transferimin nié pron sl ose pirdoarim @ pronave 18
paluaftzhme pubsie, chtatérom die reglstrim i pronave g8 fiicthen mga
shproni=imet Thatirmi | Bgit per iranaierimin & koenigionid pér agjendin
tatimar,”

Prodich

3 - Mirérmbajtja & Infrastrubiurés dhe Funkeionimi | Aparatit 1€ Bashkisi

Pirshkrimi | Froduktit

Furksiomimi dhe miembatia = inreatrdiunes fizike je bashbze piomes magufimil 1
shpanaimas Rorene ape kapilat g G energfi skl inteme, telafun,

pibrmbajije, kancelad, karburant S midmtejije pé miete - IrAnSEani, pajisie ap
ornitura 18 Sea 1T, 81,

hﬁ!a%aq Matjes e
FRiFL 2025 2036 i rr

Buxheti Flani Pland Pland
Sasia . 2 2 2
Shipenzime Totale i} (1} i i
Shpanysma Totale pie Mjis 0.0 0000 0.00 oo
Meryshiming % | Sasled 0.00% 0,00 0.00%
Hdryshimi n& % | Shpenzimeve Tﬁl# MiA, M8 HM1
Nryshimi né % | Shpenzimeve pér Njgsi B/ M MiA |
PBAT - Shpenzimet & Produkteve t& Programit ! b 3
pakurrend] FArfundimras | PAA 2025-3007 dhe Bushetit H25 - Version Pune (Dimfl) (Faza U1}




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

MJVOV: 136 - Bashkia Pogradec

Programi: 03280 - Mbrojtja nga Zjarr dhe mbrojtia cole

PEA 026 = 202TF

Wlerad paragiten n 000 ALL

Objektivi i Politikés 42 Programil

Db 1.1 - "Strukturat pir planidilderin,menaxhimin dhe perbafienin ¢

amenencave cille

Produldi

10 - Raste tE monaxbuara t8 Zjarmit dhe shpstimd

Pirshkrimi i Produkit

Koy pruschuekel @ 58 bl e ki lpmin e gadshindrat 52 duhur nperdzone, mjste dha
reateriale pai 10 plngigiur nk kohis rasteve B zjoeit die shpEsmit N objekle banem,
e che bt hsidenie i TR, et KB do i pitfshihen nEkchisishi edhe
sleiinliotet dhe kastot pivkatise né lifhe me mamjen o rassve parasdalose BE zjamit
ae) kieidebava, pirchird rajite ano materale 1 pevojshme o die fuchala b

ndeyatra sesslolizuese,
tiisia & Matjes s
2024 2025 L H2T

Sasia 3 1 1 1
Shpenzime Tolale 36,504 23099 33094 33,095
‘Shpenzime Tetale pir Kiesi 1210200 4,099,000 33,0515 000 A3.099.000
Kdryahimi ne % | Sasisi <6 7.00% 0.00% 0.00%
Wdryshirmi né % | Shpenzimeve Tolale -9.00% [T 0,00%
Mdryshirn ni % | Shpenzimews pir sl 174.00% 0.00% 000

PRAT - Shpenzimet & Produkteve 1€ Programit

Bokamantl Firfundimlard PEA 2025-2027 dhe Buxhedll 2025 - Version Pune (Diralt) (Faza di)



Raporti:

MIVOY: 136 - Beshkia Pegradec
Pragraml: 04240 - Menaxhimi i vjities dhe kullimit
PEa 2025 - 2027

PEAT - Shpenzimet @ Produkteve 18 Programit

Wlerat paragiten né: 000 ALL

Obioktivi | Palltids s Programit

ot 1.1 - Mirembajtie e infrastrukiures Ujitese

Produldi WAT4PG] - Mr | punonjesve {emra’meshiku)
Pirstikrimi | Predukin Pemmirasmi | Infrastrubiures Gitje-Hullimin sipes standarisns komselae
HEsia e Maties nr
oz4 25 26 2T

Buschedi Plami Flani Plani
Sasin. 4 B - g
Shpenzame Totale 12462 13517 14,143 14348
Ehpenzime Tolale por MjEsi 4016.500 2,703.400 7.8348.600 2,989.800
Malryshini i % i Saskes 25.00% 0.00% 0.00%
Helryahimi né % 1 Shpenzimeve Totale 12.00% 5.00% 5.00%
Ndryshimi nE % | Shpenzimeve pér Njisi -10.00% 5.00% 5 B0%

PREAT - Shpenzimet e Produkieve 18 Programit

Bokuranti Barundimtar | RBA J035-2027 ohe Bucheli 2028 - Version Fune {Dradt) {Faza Il




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

WIVOY: 736 - Bashkia Pogradec
Progremi 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PEA: 2025 - 207 Vierat paradqitan ni B ALL
Dhjektivi | Pofiticis &2 Programil il 1,1 - Hartim plan] mbareshiim dhe rmenazhimi pyjes.
Frodulal VAZEPGT - Mbareshtim pyjesh ne pyje e lare(irungishiet kasa | -1}
Pérshiotend | Produlcty Hastirn plani miareshtim dhe mirashimi pyjor.
Mjissia = Matjes ha
2024 2025 2026 2027
Buixheti Flani Flani Plani
Sasla 10 10 11 11
| Shpenzime Totale 29,330 #6330 25,550 25,700
Shpenzime Tetala pir Njisi 2A33.816 2447921 2,433,333 ZAAT.ETD
Mdlryshimi n % i Sasisd L0 1.00% 0Lo0%
Mdryshimi né % i Shperameve Tolste -10.00% 1.00% 1.00%
Mdryahimi i % i ShperEimeve per NEsi - 14,00 0.00% 100%

PRAT - Shpenzimet e Produkleve @ Programit
Bodument Pérfundimdar | PB4 2025- 7027 dhe Buxhelif 2025 — Version Pune (Oraff] (Faza 1)




Raporti: PBAT - Shpenzimet & Produkteve t& Programit

MJVOY: 136 - Bashkla Pogredoc
Programi; 04520 - Arjeti Arugor Rural

PRA 26 - 2OEF Wlerat paragiten né 000 ALL
0k 1.1 - GjEndjs ekzistese 8 rugeve ne Mjssis ¢ largeta
Ohjeictivi | Politikits sE Programit Adrinl s1rative Bxhie Lejet @ amartizuar , me demtime dhe grega te
thekstara
Produkdi 3] - Shishimi | stafit t& mirémbajtjes Bre=td Rrugar Rural
e P ik el S s e e
Hisia & Matjes km
z4 2025 2026 2027
Bandhnti Plani Plani Plani
Sasin 223 ] 230 240 |
Shpenzirme Totale 213478 TRAETT 128,661 134,056
Shpenzime Tolale pir Njisi T T 540,201 554.917 550 56T
Hdryshimi né % i Sasisé 1.00% F,00% 4.00%
Wdryshimi né % | Shpenzimave Tatale -43.00% 4,00% 4.00%
HNilryshimi n& % | Shpenzimeve par Njési -44,.000% 2.00% 0.00%

PRAT - Shpenzimet e Produldeve t& Programit

Dokurnants PErfuRdimtar i P4 2025-2027 dhe Bushetit 2025 ~ Varsion Pune (Draf) [Fara iy



Raporti:  PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit
RN 136 - Dashkia Pograden
Programs: 05100 - Menaxhiml | mbetjeve
FHA: 025 - 22T Wleral parsgiten ni O0D ALL
ah 1,1 - Shichimet & menadhimit (& mbetjee i ofrehen B5% 12
Objektivi | Palitikiés 56 Progranit familjeve dhe B5% b hizneseve it hashhi sipes standarteve 12
pircakiiarg o mardveshjen @ ghiirbimil 1@ bashkizs
Produkli 40 = Bastrimi i rmsgive dhe pargeve
jo Eshtd sipEelag & muglee whans gk Tatchelflahe gia dilh giaik githE wiit. Ké
Pirahkrimi | Produkiit padahiben sdhe shoemeimsl piv kilposien e mugiv spo pastimin e ke nga debnim
b rwsjve 4F dirmeil.
rdisla e Mates m
4 2005 026 2027
Bandhoti Flani Plani Flani
Hasia 287,505 1] 1] o
Shpenzime Tolals 30,000 1] a 1]
| Shpenzimn Totale pér Njési 0,104 0,000 {1,000 0,000
Bdryshin| iE % Sasisd -100.00% WA H/A
Hdryshimi ré % § Shpenzimeve Totale -100.00% [ HiA
Wdryehimi né % | Shpenzimeve pir KjEsi -100.00% Wrk KA
F FT
e ]
Ch o)
i, lI ; ".-‘:q,-.
[ g
- f 2
A 5
] X n?[
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"_;- 1 I-.
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Raportic PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

MJVOV: 136 - Bash&ia Pogradec
Programi; 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PRA: 2025 - 27

Wieral paragiten ni: D00 ALL

abjekiivi | Poliliés 28 Programit

b 1.2 - 25% & mbetieve hashkiske jant subjekt Lé proceseve ticikliuase

breqda J024

A7 - Promowimi 1 mbaajtjes 58 mjedisit

Priigti
Pibrshkrimi | Produltit ::!:;L-;ﬁlth:rﬂruﬂ'yﬁmrpiiﬂdlﬂhirnhq:l:mﬂlldmiip[ﬂhﬂﬂ
Miiisia & Matjes %
2024 2025 2076 bl e

Buxheti Pland Plani Flani
Sasia B2 B0 1] (21
Shpenzine Tolale 1] 16,000 i ]
Ghpanzime Tatale pir Mjdsi DLoa0 200,000 n.aon 0.0
Mdryshimi ni % | Sasisd -4 D% 1000% L00%
Hdryshimi né % | Shpenzimeve Totale MR -T00U00T% M/A
Hdryshimi né % | Shpenzimeve pir MjEsi Wi, -10000% M

ik
Z

PBAT - Shpenzimet e Produkieve 18 Programit
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Raperti; PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

MO 136 - Bashkia Pogrades
Programi; 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
FBA: 20246 - 2027

Ylerat paragiten ni 000 ALL

Cibbekbivi | PodilikEs g Programil

0k 1.7 - Renabilitimi | palksteve elzistves per gjithe lagjet o gyttt

, ey

Produkil VET4PET - Rehabilitim | lBﬂE'.I'e aTisteese
PErshborimi | Produlktil Aahabiitim | e sgalsioase. Veshia kapat
Hjisia g Matjes L1
2024 2025 2036 2omar

Bushati Flani Flani Pani
Sagia 2 1 1 1]
shpenzime Totake 9,947 34,500 36,400 38,000 |
shpenzime Tolabe pEr Ngsi 4,981,000 &4,6000000 36,400,000 8,0a00000
Hdryshiml ns % i Sazist =5L00% .00 {.0iF%
Hedryshimi ré % i Shpenzimeve Toladn 247.00% £.00% 4 0%
rdryshimi ni % i Shoenzimieve pir NjEsi 505.00% E00% A 00

PRAT - Shpenzimet e Produkteve 18 Programit

Ooktimenti PEfimdimias | PA4 P25- 2027 dhe Bextetld 2025 - Version Pang [Drarly (Faza M)




Rapoiti;  PBAT - Shpenzimet @ Produkteve 1€ Programit

MIVOY: 136 - Bashkia Pogradec
Programi; OB260 - Sherbimet Publike Vendore

FBA; 025 - 2027 Vlerat paragiten nig; 000 ALL
O 1.1 - Shaurimi | mirémbajtjes dhe rehabilitimit 12 12 gjitha zonave
Dhjeldi | Poltikes s& Programil alauale e quelbéta dhe minpargeve, rdirsa zojerlmi i zonave té gishra
me 9% nd HIEA.
Produkti VEZEPG 1 - SipEriaqe 18 gjelbra alduale 18 rahabituara
Farshirbmi i Produkis Eipbriags 18 gisibra aituake 12 ighabiibam
#jé=ia e Matjes m2
24 it 2026 LIS
Budheti Plani Plani Plani
Sasia 11,200 11,200 11,200 11200
Shpenzima Tatale Az 144931 151,554 158,052
Shpenzime Totale par Njgsi 29,211 12944 13,535 14112 |
Mdrpshimi né % i Sagisi 0La0E {00% 00
Mdryshimi né % i Shpenzimew Totale B 0% E.O0% 400%
Heryshimi nd % | Shpenzimee per NS -6 00% 5.000% 4,00%
(5
| 1_

PRAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit 1
Bokirrenti PEfundimtar i PEA 2025-3027 dhe Borftit 2025 — Version Pune {oirafty (Fazd |11



Raporti: PBAT - Shpenzimel @ Produkteve 1& Programit

MWW, 136 - Bashhie Pogradec
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PRA: 026 - 2027

Wierat paragiten ni D00 ALL

cibjektivi | Politikes s& Prageamit

o 1.7 - Kryerja @ kontralleve 18 mequita 1@ mirgmbajties per dy mjetet

g ndenmari|es sl dhe makinerive komése

Fradukil

48 - Sipiirfane & gjelbir & mlrilml':ﬂ'u dhie rehabeiiuar

Parshkrimi | Produkti

Pbjelfje, shiibim, dha imirémbags e pemirsr dehmeatioe dhe aihfiurre me geelsiirim b
piihershiion, shisbim bati i bullivumr, natyral tapet beel e, punim eiiingish, pleherim,
apériatle me pesticide, Kryerja & kontroBeve 1 mequita 18 mirimnajtes pr dy

rnakdinesi (2 preiies Barn)
Hifisia = Maties m?
2004 2035 2026 2027

Buchetl Flami Plani Plani
Sasia £9.950 Ea.050 SE.980 53,950
Shpenzime Totale 1 1 0 o
Shipenzime Totale pér Njisi 0000 0.0<0 o000 0.040
Mdrgshimi n® % i Sagis 006 10,00¢% 0.J00%
Hdryshiml nd % | Shpenesmeve Totale Y4 HFA MIA |
Hdryshimi nd % i Shpenzimeys pér Njési b BlfA b

PBAT - Shpenzimet & Procdukieve te Programit

Dakurmenis Pirndiminr | PRA 21252027 dhe Buvbedt 2025 « Version Pune (Draff) {Feza 1)




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

MJVON: 136 - Bashkia Pogradec
Programi; 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PHA 2025 - 2027 Wieral paragiten né 000 ALL
Fr s b 2.1 - MisEmbajtia 0 zones akduials 18 varrezave ti déshmaoréve dhe

bekfivi i Palilikés s2 Programit P S i

Fraduld 46 - MirBrmbaiia e sipbrfages 58 varre e

Siperfooe ekl & vainezave 1E gytelit 1# madmbapun. Miremajije &
aistutmind | poroeluve 1B waorepave, augive dhe frotuscBye ndmba; prokurimil

Firahirimi | Produbtin
filardve; sistemimi i penave be giefberis; o)

MjEzia & Matjes nt

2024 2025 206 20E7

Buheti Flani Flani Plani
Sasha 3000 1,000 31,000 3,000
Ehpenzime Totale 0 0 0 0
Shpenzime Tetale pé Njes 0,000 0,000 0,00 0.000
Hdryshimi n % Sagiss Dok L00% 0.00%
Hdryshimi né % i Shpenzemeve Tolale Hil MeA | WA
| Hdryshimi rei % i Shpenzimave pér Njisi Hil Hal A HfA

!.ll
% !

PBAT - Shpenzimet e Produkleve t8 Programit T

Diakiirenli Parundimter | PAA 2025- 7027 dhe Buchelit 2025 — ¥ersion Pune {Dirall) (Faza i) g:; g I
ar .-' §



Raporti. PBAT - Shpenzimet e Produkteve 1@ Programit

MUNOY: 136 - Bashhkia Poagrades

Programi: DE260 - Sherbimet Publike Vendore

PEA M5 - 2027

Wleral paragiten ne: 000 ALL

Ohjeldiv i Polilikis s Programit

O 3.7 - Ofrimi i Shérbimeve Publile pérmes pundsimit. wagimit dhe
2hwillimit 18 stafi

Pradukti

61 - Shisbimi | 518t tE mirémbajijes 5B Ndricimit Publik

Pirshkrimi | Produktit

Shivkimi dhe pogesa e pageys dhe siguidmeve pir clafin g maret me B cmin

Fullk
Misia & Matjes fif
FlEL] 2025 2026 2027
Buxheti Flani Plami Plari
Sagia 55 ] 56 56
Shpenzime Totale D 0 0 0
Shpenzirie Totale pér Njési b.0a0 0.000 2,000 0000
Pdelirys hind nd % i Sosisé 003 0, (0% 0.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve Totake MrA [T My |
Nidryshiemi n % | Shpenzimeve pés Njgs| HIA hiA N
2 '
(&2 =9 =
| : . ¥l

PEAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

Ookuimenli Perindimtas | PEA P025- 2027 dhe Bushedif 2028 — Vabsion Pusse (Dradt) [Faza I}



Raporti; PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

MV 136 - Bashkia Pogrades
Programic D637 - Furnizimi ma Uje dhe Kanalizime

FRA: 2015 - 2027 \leratl parsqiten né: 000 ALL
S 6 1.1 - Realizimi i rriesit me fornizim me uje ase perfundimi |
Obsjektil | Palithes 58 Progeamil RO
Produkt WEITRGY - Kalaudim ujesjelles kanaltme Hudenisht-Memisht
Firshkrimi | Froduktit Hotaudin ujesieBes kanafizime Hudanisht-Memish
HiEsia & Matjes m3
2024 G 2026 il

Biheti Plani Plani Flani
Hasia 1 a 1] 1]
Shpenzime Totahs 541 (1] 1] o
Shpenzime Totale pér Higsl 540,919 Lugan B anad 0.000
Neryshimi né % | Sasisk -100.00% /A N |
Mdryshirn nié % | Shpenzimeve Totale <10000% BLAA, A
Mdryshimi né % i Shpenzimewe pér Njisi -100.00% HiA N/A

PRAT - Shpenzime! & Produkteve t& Programit
Bokumenli Perfuncimber] FRA J025- 2027 dhe Bukhelit 2025 ~ Werain Pune {Orafd) (Fars i)




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve & Programit

MJIVOY: 136 - Bashkia Pogredec

Programi; 08130 - Sport dhe argétim

FHA 025 - 2027 Wlerat paragiten ni 000 ALL
_ b 1.1 - mbishtetie e struldurave pir vaprimtan ose ngjarje spartive

Objekt | Politikis 58 Programil (fusha lajérash, fusha tenlel, pishina neti, kersi viapimi, fngje baksi

pista patinazhi pabestra efy.x
Produkti &7 - Shisbimi | 1 tH Spartit dhe Argtimit

Pérshkrimi | Produktit

Ky prodik do 18 plrfehije akshieter dhe hostot pérkatian (pags, sigerime, ofj ] &
personelil 18 angeshuar i staln gé meret me skbvitetet artizitke dh kuluroe #

nfEsive |§ veriqevesisies vesdom,

MijEala e Matjes nr
2024 035 2026 Mz
Busheti Plani Plani Plani
Sasia 1 2 2 2
Shepenzime Totale 26, 7GR a ] L1}
ShpenzEms Tisbabe pr Mjési 2§.TEB.{I:II:I 0.00x0 aon 0,000
idrypshin nE % i Sasisd T00,00% 0O0% 0.O0%
Mdsyshimi né % i Shpenzimeve Totele =1080.00% HIA M8
Hdryshimi nd % i Shpenzimeve pér HjEsi - 10,00 HFA Hib,

PEAT - Shpenzimet & Produkleve 1 Programit

{akumant Ferfundiming | PE& M25-2077 dhe Auxhetil 2075 — Version Pune [0rafi) (Faza M




Raporti:

MJVOY: 136 - Bashkia Pagradec
Pragrami:

PEA: 2025 - 2027

PBAT - Shpenzimet e Produkieve t8 Programit

091 20 - Arsiml| bazé pErfshiré sistemin e araimit parashiolkeralloring

Vierat paraqiten ng 000 ALL

Drhjedetiv | Politikgs 58 Programil

Dk 1,1 - Shpenzime per pana per mesuesit & kepshieve te femijeve dhe
stafinn mbeshtetes Sigurimi | kuotes ushgimone per kopshtin Sigparimil
energjise skl dhe sherbime te tiera Siglnmi | ujid anitar

Produkti

WOT12PE] - Arsimi haze

Parshloim | Produktit

* Shygsenzime pir page per mEd el ¢ kopshiewe B Emifive dhe elafd mbishenes «
Prngrame misiman g rajnimin & edukslierive dhe mésoesve - Fumzimi dhe

mbshtetjn me ushgim 2 kopshimv, - Mdlrlim ghe midmbajti & strikbrave ahbcile

MjE=ia aHniJ_n_a_a; nr

2024 2025 206 2027

Bushet] Plani Plani Pl
Sasia 145 145 146 145
Shpenzime Totale AGT 624 L 2495171 gt |
Ehperzime Totale pér Miésl 2.535.338 2016310 063,248 2mnarz
Mdryshimi ni % i Sasisd 000K 0.00% 0.00%
Meryshimi ni % | Shpenzimeve Totale -20,00% 2.00% 2.00%
-30.00% 2.00% 2.00%

Hdryehimi nk % | Shpanzimese par Mjilsi

PEAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

Do kuimerall PErfmdimear | PAA 5025+ 7027 dhe Duxbetil 2075 — version Pume [Srafl] (Fazz M)




Raporti: PBAT - Shpenzimet @ Produkteve té Programit

NJVOV: 136 - Bashkia Pogradec
Programi; 09230 - Arsimé | mesem § pErgjithahém
PBA: 25 - 2027

Werat paragiten mi 00 ALL

Dbjisketind § Politled s s& Pragramit

Ot 1.1 - Shpenzame per paga per stafin mbeshigles ne arsimin

paraunneersitar
Prosdukti VOIARGT - Shpenzime per paga stali mbeshieles
Eﬁlﬂ'h‘niil’mdul:ﬂ-l Ehpenzime piz paga stadi mbestvken
Hilisia o Matjes e
Fald! 2025 2026 2027
Blusheti Plani Plani Plan
Sapig 16 15 16 16
Shpenzime Talale 40,251 12170 12170 12170
Shpenzime Totale pir Mpsi 2516188 760,625 7EOLGIE T60.625
Hdryshami né % | Spsisi 0.00% (P[] 0.00%
| Hdryshimi né % | Shpenzimeve Totale -TLO0% (AL 0.00%
Wdryshimi né % | Shpenzimeve per Njgsl - T00% 000% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Dakumensti Pasfndimear i Py 2005-2027 ghe Aihelit 2025 - Version Pune {0raf) (Faza i




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve 18 Programit

WJVOY: 136 - Bashkia Pegradec

Frogrami; 104340 - Kujdesi social pEr familjet dhe fémijét

FPEA: 2025 - 2T

Wlerat paragiten né: 000 ALL

Oz 1,1 < Mrijirnl b hdundee tH Barabarka dhe MosdEskrimingmi pér
ik, L5 shkak 18 afiEcive noopshe Fugizimi | mstitucioneve o8 ofrome Shirbime

MNP P UGRES KECF t0gAr| Socile me MlnTn:ulﬂmin dhe Zvllimin = Shirbimeve

Aliefmative.
Praduldi VI3RG] - Mundes] te barabarta dhe mesdishriminim

sthulim e mid i ploli 8 eritonit me Shisbies Seclale dulie o harmenpar me

pirsojal dhe inberesat e komuritetil, Gjittdpedshine, pesdmeeds, kified i Mundécve
Pirshkrimi | Produldil i Barabarta dhe Mosdiskrimisimi pir shkak 18 shiwtee ndryshe, giiniss, arigenis,

minceietit 1), Farinentet] | ngushis ligicr me ehogitind civileorganisala o

ftimpiundsa, biznesn prival dhe bizsasin sockal nk veganti®
HiEsia = Maljes &

2024 2025 HiZE 20ET
Buixheti Flani Plani Plani
Saska 1 o 1 i
Shperzime Totals 13,240 o 12411 13209
Shperzime Totale pér Hjesi 13,240, (00 0,000 12311.000 13,260,000
Meryshimi nE % i Sasizs =100.00% & 0.00%
Nedryshimi né % i Shpenzimeve Telale -100.00% & A.00%
Wadryshimi nii % i Shpenzimeve pér Njisi -100.00% WA 3,00%
Produkti VIMIFGE - Kujdest zocial per familjet dhe femijet
Pérshkrimi | Produktit Krijim | mundest @ barabars dhe mosdiksiminin
HjEsia & Maljes i3
1024 2025 2026 2027
Euzhel Plani IPlani Plani

Sasid L] 1 0 V]
Shpenzime Tatale o 12,538 1] 1]
Shpenoime Tatale pér Mjési n.aon 12536000 0,000 0.000
Hdryshami né % i Sasiss MiA, 100, 00% Ml
Hdryshimi ng % | Shpenzimeve Totale A -100. 0% HiA
Hargshimi nE % | Shpenzimeve pir Mg Ml =100,00% Hi#

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Dokuimandi Farundim e | BRY J0E5-2027 it Buvhelin 2028 ~ Versfan Pune (Dradft) (Faza 1T
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